§ 2

Neque enim de vanitate, sed de veritate dicitur: cognoscetis eam et liberabit vos. Vos ergo, fratres, quibus tamquam parvulis revelat Deus quae abscondita sunt a sapientibus et prudentibus, circa ea quae vere salutaria sunt sedula cogitatione versamini. Diligenter pensate rationem adventus huius, quaerentes nimirum quis sit qui venia, unde, quo, ad quid, quando et qua. Laudabilis sine dubio curiositas ista est et salubris: neque enim tam devote Ecclesia universa praesentem celebraret adventum, nisi lateret in eo magnum aliquod sacramentum. Se dice a propósito de la verdad, no de la vanidad: La conoceréis y os libraré. Hermanos, a vosotros, como a los niños, Dios revela lo que ha ocultado a sabios y entendidos: los auténticos

caminos de la salvación. Recapacitad en ellos con suma atención. Enfrascaos en el sentido de este adviento. Y, sobre todo, fijaos quién es el que viene, de dónde viene y a dónde viene; para qué, cuándo y por dónde viene. Tal curiosidad es encomiable y sana. La Iglesia universal no celebraría con tanta devoción este Adviento si no contuviera algún gran misterio.

Capítulo 2

§ 1

Primo igitur cum Apostolo stupente et admirante intuemini et vos, quantus sit iste qui ingreditur: ipse enim est, secundum Gabrielis testimonium, Altissimi Filius, ac perinde coaltissimus ipse. Neque enim fas est Dei Filium degenerem suspicari; sed aequalis fateri necesse est altitudinis, et eiusdem penitus dignitatis. Nam et Principum filios Principes et filios Regum Reges esse quis nesciat? Verumtamen quid sibi vult quod e tribus Personis, quas in summa Trinitate credimus, confitemur et adoramus, non Pater, non Spiritus Sanctus advenit, sed Filius? Minime quidem ego id factum esse arbitror sine causa. Sed quis cognovit sensum Domini? Aut quis consiliarius eius fuit? Neque enim sine altissimo Trinitatis consilio factum est, ut Filius adveniret; et si consideramus exsilio nostri causam, fortassis advertere possumus, vel ex parte, quam congruum fuerit a Filio nos maxime liberari.

Ante todo, fijaos con el Apóstol, estupefacto y atónito, cuán importante es este que viene. Según el testimonio de Gabriel, es el Hijo del Altísimo; y Altísimo él también. No se puede ni pensar que el Hijo de Dios sea una realidad inferior al Padre. Creemos que es idéntico a él en sublimidad y grandeza. ¿Quién ignora que los hijos de príncipes sean príncipes, y reyes los hijos de reyes? ¿A qué se debe que, de las tres personas que creemos, confesamos y adoramos en la soberana Trinidad, venga el Hijo y no el Padre ni el Espíritu Santo? Supongo que tiene que haber algún motivo. Pero ¿quién conoció el designio del Señor? ¿Quién fue su consejero? La venida del Hijo no tuvo lugar sin un previo consejo sublime de la Trinidad. Mas, si consideramos el motivo de nuestro destierro, quizá podamos intuir la conveniencia de que el Hijo nos otorgara la liberación.

§ 2

Lucifer enim ille, qui mane oriebatur, pro eo quod Altissimi similitudinem usurpare tentavit, et rapinam arbitratus est esse se aequalem Deo -quod utique Filii est-, praecipitatus illico corruit, quoniam zelavit pro Filio Pater, et opere dixisse videtur: Mihi vindictam; ego retribuam. Continuo videbis Satanam tamquam fulgur cadentem de caelo. Quid tu superbis, terra et cinis? Si superbientibus angelis Deus non pepercit, quanto magis tibi, putredo et vermis? Nihil ille fecit, nihil operatus est: tantum cogitavit superbiam; et in momento, in ictu oculi, irreparabiliter praecipitatus est, quia, iuxta Prophetam, in veritate non stetit.

Aquel lucero, hijo de la aurora, en un intento de usurpar la categoría del Altísimo, incurrió en latrocinio por el hecho de equipararse a Dios, propiedad exclusiva del Hijo. Y al instante cayó precipitado, porque el Padre se celó del Hijo. Parece como si hubiese ejecutado esta sentencia: Mía es la venganza; yo daré lo merecido. En un momento vemos caer a Satanás de lo alto como un rayo. ¿Por qué te enalteces, polvo y ceniza? Si Dios no aguantó a los ángeles soberbios, ¿cuánto menos a ti, pobre y gusano? Aquel lucero nada hizo, nada realizó. Sólo admitió un pensamiento de soberbia. Y en un instante, en un volver de ojos, se hundió sin remedio. Porque, según el Profeta, no se mantuvo en la verdad.

Capítulo 3

§ 1

Fugite superbiam, fratres mei, quae; multum fugite. Initium omnis peccati superbia, quae tam velociter ipsum quoque sideribus cunctis clarius micantem aeterna caligine obtenebravit Luciferum, quae non modo angelum, sed Angelorum primum in diabolum commutavit. Unde et protinus invidens homini, quam conceperat in semetipso, in eo peperit iniquitatem, suadens ut, lignum vetitum gustans, fieret sicut Deus, sciens bonum et malum.

Os ruego, hermanos míos, que ahuyentéis la soberbia; ahuyentadla de continuo. La soberbia es la raíz de cualquier pecado. Ella ofuscó al instante, con la eterna tiniebla, al lucero más brillante que todos los astros juntos; y transformó en diablo a quien era ángel, y primero de entre los ángeles. De aquí que, ardiendo de envidia por el hombre, inyectó en él la iniquidad que había concebido en sí mismo. Le persuadió a que, cavando del árbol prohibido, se hiciese como Dios, versado en el bien y en el mal.

§ 2

Quid enim polliceris, quid promittis, miser, cum Filius Altissimi scientiae clavem habeat, immo et ipse sit clavis, clavis David, qui claudit et nemo aperit? In eo sunt omnes thesauri sapientiae et scientiae absconditi; tune eos, ut homini praestes, inique furaberis? Videtis quia vere iuxta Domini sententiam, mendax est iste, et pater eius. Nam et mendax fuit, dicens: Similis ero Altissimo, et mendacii pater, cum in hominem quoque venenatum suae falsitatis seminarium fudit, dicens: Eritis sicut dii. Tu quoque, o homo, si vides furem, curris cum eo Advertistis, fratres, quod hac nocte tectum est in Isaia, dicente Domino: Principes tui infideles, vel, ut alia translatio habet, inoboedientes, socii furum.